



## Leistungsübersicht: Zahnzusatz Basic

Mit einer Zahnzusatzversicherung kannst du die Versorgung deiner gesetzlichen Krankenversicherung flexibel erweitern.

Dieses Dokument dient nur der Veranschaulichung der Leistungen und hat keine rechtliche Wirksamkeit. Weitere Informationen kannst du den Tarif- und Versicherungsbedingungen des jeweiligen Tarifs und der jeweiligen Zusatzbausteine entnehmen.

## Leistungen

### Zahnreinigung

Professionelle Zahnreinigung, sonstige Prophylaxe, Kariesdiagnostik und Fissurenversiegelung

80,00 € / Jahr

### Zahnbehandlung

Füllungen

100 %

Übliche enthaltene Leistungen sind:  
Kunststofffüllungen, Kompositfüllungen, Schmelz-Dentin-Adhäsiv-Füllungen

70% bei Behandlung durch  
Zahnarzt ohne  
GKV-Zulassung

Wurzelbehandlung

100 %

Übliche enthaltene Leistungen sind: Wurzelbehandlungen, Wurzelkanalbehandlungen, Wurzelspitzen-Resektionen, elektrometrische Wurzellängenmessungen, Behandlungen mit OP-Mikroskop, Eingliederung von Aufbissbehelfen und Schienen

70%, wenn die GKV keine  
Vorleistung erbringt

✓ abgedeckt bis zu 100%  
der Versicherungssumme

GKV = (Deutsche) Gesetzliche Krankenversicherung

<p>Parodontalbehandlung</p> <p>Übliche enthaltene Leistungen sind: Parodontosebehandlungen, VECTOR-Technologie, Schleimhauttransplantationen, Bakterienanalysen, DNA-Tests, Eingliederung von Aufbissbehelfen und Schienen</p>	<p>100 %</p> <p>70%, wenn die GKV keine Vorleistung erbringt</p>
--	--

## Zahnersatz

<p>Zahnersatz</p> <p>Übliche enthaltene Leistungen sind: Inlays/Onlays, Kronen, Brücken, Veneers, Prothesen, Implantate, Knochenaufbau</p>	<p>75 %</p> <p>45% bei Behandlung durch Zahnarzt ohne GKV-Zulassung</p>
--	---

## Sonstige Leistungen

<p>Funktionsanalytische und funktionstherapeutische Leistungen</p> <p>Übliche enthaltene Leistungen sind: zahntechnische Leistungen, Laserbehandlungen inkl. photoaktivierter Chemotherapie, Bildaufnahmen, Eingliederung von Aufbissbehelfen und Schienen, DROS-Schienen</p>	<p>75 %</p>
<p>Kieferorthopädie</p> <p>Übliche enthaltene Leistungen sind: kieferorthopädische Funktionsanalyse/-therapie, zahntechnische und chirurgische Leistungen, Bildaufnahmen, digitale Volumentomographie, Anästhesieleistungen, Eingliederung von Aufbissbehelfen und Schienen, Invisalign Therapie, Lingualtechnik, Mini-/Kunststoffbrackets, Farblose Bögen, Retainer</p>	<p>nein</p>
<p>Zusätzliche Anästhesie-Leistungen</p> <p>Übliche enthaltene Leistungen sind: Sedierung, Schmerzlinderung, Angstlinderung, Akupunktur, Hypnose, Lachgas, Vollnarkose</p>	<p>nein</p>
<p>Heil- und Kostenplan</p>	<p>✓</p>

## Leistungsbegrenzungen

<p>Leistungsbegrenzungen nach Zahnstaffel</p> <p>In den ersten 4 Jahren nach Versicherungsbeginn sind die Leistungen für erstattungsfähige Aufwendungen begrenzt.</p>	<p>1. Jahr: 800 € 2. Jahr: 1.600 € 3. Jahr: 2.400 € 4. Jahr: 3.200€</p>
---	---

✓ abgedeckt bis zu 100% der Versicherungssumme

GKV = (Deutsche) Gesetzliche Krankenversicherung

## Allgemeine Merkmale

Wartezeiten (bis die erste Leistung möglich ist)	3 Monate
Gelten nicht für Zahnreinigung und unfallbedingte Behandlungen	
Kündigungsfrist	Monatlich
Mindestvertragsdauer	2 Versicherungsjahre

## Beitragsentwicklung

18–24 Jahre	9,31 €
25–29 Jahre	9,55 €
30–34 Jahre	12,58 €
35–39 Jahre	14,36 €
40–44 Jahre	16,98 €
45–49 Jahre	18,63 €
50–54 Jahre	21,32 €
55–59 Jahre	23,79 €
60–102 Jahre	21,35 €

✓ abgedeckt bis zu 100%  
der Versicherungssumme

GKV = (Deutsche) Gesetzliche Krankenversicherung